ПРОТОКОЛ № 2
итогового заседания экспертной комиссии по вопросу проведения государственной

историко-культурной экспертизы проекта зон охраны объекта культурного наследия
регионального значения «Жилой дом», расположенного по адресу:

Свердловская область, г. Камышлов, ул. Свердлова, д. 43

г. Москва, г. Пенза                                                      20 декабря 2020 г.

Совещались по дистанционной связи эксперты Министерства культуры Российской
Федерации по проведению государственной историко-культурной экспертизы:

Месечан Элеонора Игоревна – председатель экспертной комиссии;
Муштаков-Лентовский Сергей Евгеньевич – ответственный секретарь экспертной

комиссии;
Малышева Анна Вячеславовна – член экспертной комиссии.

Повестка дня:
1. Согласование заключительных выводов экспертной комиссии.
2. Принятие решения о подписании акта государственной историко-культурной

экспертизы и передаче акта экспертизы Заказчику.

По 1-му вопросу:
Рассмотрели: выводы каждого эксперта относительно проектной документации,

предоставленной Заказчиком.
Решили:
Установление границ территорий зон охраны объекта культурного наследия

регионального значения «Жилой дом», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Камышлов, ул. Свердлова, д. 43 в составе: охранная зона – ОЗ-1; охранная зона – ОЗ-2,
зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности – ЗРЗ, режимы
использования земель и требования к градостроительным регламентам в границах
территорий зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Жилой
дом», расположенного по адресу: Свердловская область, г. Камышлов, ул. Свердлова, д. 43,
представленных в составе Проекта зон охраны объекта культурного наследия
регионального значения «Жилой дом», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Камышлов, ул. Свердлова, д. 43 (шифр: СО-08-ПЗО-20), разработанного
индивидуальным предпринимателем Ивченко Иваном Андреевичем в 2020 году,
СООТВЕТСТВУЮТ (положительное заключение) требованиям законодательства
Российской Федерации в области государственной охраны объектов культурного
наследия.

Разногласия между членами Экспертной комиссии по заключительным выводам
экспертизы отсутствуют. Решение принято единогласно.

По 2-му вопросу:
1. Председателю Экспертной комиссии Месечан Э.И. направить на подпись

оформленный текст заключения (акта) экспертизы с формулировкой окончательных
выводов.

Решение принято единогласно.

2. Малышевой А.В., Месечан Э.И., Муштакову-Лентовскому С.Е. произвести

подписание подготовленного заключения (акта) усиленными квалифицированными

электронными подписями экспертов в порядке, установленном Положением о
государственной историко-культурной экспертизе, утверждённым Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.07.2009 № 569.

Решение принято единогласно.

Настоящий протокол оформлен в электронном виде, подписан усиленными

квалифицированными электронными подписями.

Председатель экспертной комиссии                               Э.И. Месечан

Ответственный секретарь экспертной комиссии                С.Е. Муштаков-Лентовский

Член экспертной комиссии                                       А.В. Малышева